ostenderam, & quodd adhuc essem prolaturus, indicâram. 16 Quoniam ergo secundum calculum humanum Domus A. annis jam 379 stetit: vides quam breve jam dominationis ejus tempus restet? 17 Subversâ autem Domo illâ, unus è Domo Friderici constituetur in Regem Imperii, at non Romani: quod non citra sanguinis profusionem fiet, Anglis & Hollandis illam adjurantibus. 18 Volo autem, ut post everfam Bestiam, per omnes Terras & Provincias constituatur **ORDO ECCLESIAE**. 19 Ministri Evangelii mei unum sint, Doctrinâ, Virâ, ritibusque Disciplinæ, ad formam Ecclesie Vestræ. 20 Episcopi & Pastores habentes Conjuges, sed non Domina mundana cum relictibus, more Papæ & Papanorum; sed ritu Levitarum in T. V. quibus decimas & oblationes ordinaveram. 21 Ita nunc etiam fiat, ad honestam in quavis Ecclesia unius Pastoris sustentationem: qui sorte sua contentus, nundinationibus ex administrando Baptismo, Neogamorum Copulationibus, Funerationibus, aliisque Sacris functionibus, in universum abstineat. 22 Odio id habui semper, ejectionis è Templo vendentes & ementes, quia Domum meam Domum precationis esse volo, non mercatam. 23 Schola cuius Ecclesie adjuncta sit una, ubi Juventus expoliatur Literis, Moribus, Pietatisque exercitiis: potius quam Philosophiæ & sapientiæ mundanæ, quæ stultitia est apud me & cultores meos, rectos ac simplices, in hoc & futuro seculo. 24 Habetis Vos Ordinis Ecclesiastici constitutas Leges, in quas reducantur diligentes Nomen meum, etiam Reges, Principes, & Dominatus. 25 A quibus requiro, ut meo constituti loco gerant se juxta meam Legem, exemploque pietatis præeant, Sacros cœtus cum Conjugibus & liberis, familiaque sua, publicè frequentent, non autem privatim tantum cultu meo defungantur. 26 Quod subditi, spectantes Regem, Principem, Præsidesque suos, Cultui meo vacare, & Verbo meo attendere, ipsi quoque tantò magis in zelum exardescant. 27 Sic David suis præibat, sic in Ecclesia primitiva Theodosius, & alii: quo tempore Sacerdotes erant aurei, & Calices lignei, beneque stabat Ecclesia. 28 Potestates item seculares ne amplius talibus pressuris exhauriant viduas & pupillos, subditos suos: sed libertatem præstent & securitatem omnibus, ut quisque sibi victum quærat honestè. 29 Constitui ego Magistratibus Vestigalia, aliosque reditus, Exactiones pro lubitu non constitui; depraedationes istæ sunt pauperum. 30 Habeat suam Rex ab Incolis Terræ sustentationem, pro Se & Aula sua, ad tuendum Regalem statum suum. 31 Exercitii si opus est, non Rex sed Regnum, è contributionibus suis conscribat, fidelibus constitutis Quæstoribus: quicquid autem supererit, in Regni usus necessitatesque publicas seponeatur. 32 Judices Terræ non secundum munera jus administrent, sed secundum

annuam iustitiam : ita Mundus bene stabit ad voluntatem meam, cum ampliacione honoris mei, gloriæque meæ, eritque Pax in Terra. 33 In omnibus verò his exemplò præeant Ecclesiastici, cum Scholis : quas ubique volo aperiri ad exercitia publica: etiam in artibus Equestribus ac Heroicis. 34 Ut ad externos militatione nullâ posthac sit opus, per quas nuperis annis tot corruptelæ ac noxæ inuestæ sunt terris Christianis, Vestræ etiam. 35 Tu dilecte mi, exsequere mandata mea : Ego te non derelinquam, quemadmodum tibi me jurejurando obtrinxì, suppositâ sinistræ axillæ manu meâ. 36 Labora in rebus tibi concreditis : & para te excipiendis illis, quæ ad te venient brevi. 37 Atque ista sunt, quæ tibi nota fieri volui hodie ! Surge & hæc scribe ! *Ego autem rogavi ea mihi iterari.* 38 *Iteravit ergò Dominus omnia, & dixit, Scribe, nihil excidet :* 39 Ostendamque tibi hodie, quum aperueris Prophetas, singulare quid, simile his quæ loquutus sum hodie. 40 *Factum autem est cum aperuissim Librum, ut mihi se legendum offerret Iesaja Caput 62: Hallelujah.*

[v.14.) Ex Domo Palatina, Germaniæ sũæ minùs accepta, prodire debuit qui Racocianæ Domui junctus mira patraret. Quod quid esset non intelleximus, nisi cum eventu patescere incipit annò 1657. v.15.) Vide Revel. XII. v.2,3,4. v.16.) Dominationis Austriacæ terminus, 380 annorum, si à Rudolphi Habsburgici ad Imperialem dignitatem evectio (quæ anno 1273 facta est) incipit, decurrit necessario annò 1653. v.35.) Vide Revelationem XXII. v.3.]

R E V E L. C. . Februarii 21.

[Viso miranda Cesaris, 3. (Sigismundi mors rectè detecta, 14, 15.) Explicatio Visionis miræ, 16. Duo quidam Potentes concordia ligandi, 22. Iosue & Caleb, 27. Armiger DEL dandum Exercitui Orientali Dux, 30: Racocianæ Domus futura gloria, 31. Dolor hostium, 32. Gaudium Ecclesiæ ineffabile cantu representatur, 35.]

A noctis medio horâ tertiâ lucta mihi fuit cum inimico tentatore ; cui resistens orationibus, obdormivi. 2 Et mox me vidi cum aliquot Fratribus (quorum quidam apud Dominum jam erant ut Paulus Hladik) in ampla quadam Domo, cujus splendidum Palatium ego lustrando amisi ex oculis Fratres meos. 3 Et mox eòdem adventabant ministri Aula Cesarea comitatu magnò: cumque ego pallium quærerem meum, ad me honestè amicitendum, oblatum est aliud. 4 Imperator verò ingressus sededit, manu tenens gladium ingentem, utrinque acutum, fulgidèque coruscantem: quem versando spectabat, delectatus eò. 5 Sed & mihi in manu conspexi gladiolum brevem, nonnihil latum, sed non aequè elegantem & fulgidum: alloquidque suò me dignitate Cesar fuit admodum affabili, quod adstantes mirati, eaque re delectati sunt.

6. Mox.

6 *Mox ornabatur Mensa: ego autem, metu ne fortè invitarer, subduxi me foras.* 7 *Sed in ipsa janua obvium mihi juvenis offendit ad me, effuditque edulii quod ferebat jusculum, increpans me quòd incautè víssem, referentque quam magni consisteret hoc ferculum: de quo edimus uterque, & ecce saporis erat inusitata suavitatis.* 8 *Interea Caesar egrediebatur, amittens palliò binò: qui manu meâ prehensâ, gratiam promittebat & benevolentiam multam.* 9 *Cui ego: DEUS tibi reddat omnia bona! DEUS est qui dejicit superbos & exaltat humiles.* 10 *Ille votum accipiens gratè, dextram obtulit, multa pollicitans: ego verò in genua provolutus manus ejus osculabar.* 11 *Et ille discediens memoriale signum, quod manu tenebat, mihi ostendit, non obliturum se promissorum, ne sollicitus essem.* 12 *Ibat verò nobis à latere juvenis Armiger, formosâ facie, attentè omnia excipiens qua inter nos dicta fuerunt.* 13 *Et ego à Casare disgressus, gratias egi DEO, qui mihi gratiam invenire dedisset in oculis ejus: simulque evigilavi, & de Romanorum Imperatore cogitare cœpi, quòd eum facie non nosssem.* 14 *Et Dominus ad me: Me vidisti, non Cæsarem: Ego autem intra me; Quem igitur? Sigismundum recogitans.* 15 *Et mox spiritus exiit ore meo, cum gemitu tristissimo.* 16 *Dominus verò ad me: Quiesce immotus, tace, ostendam tibi quid videris.* 17 *Et mox: Ego in Imperatoris persona tibi apparui: Quia mihi data est omnis potestas in Cœlo & in Terra.* 18 *Et habeo GLADIUM magnum & fortem, splendoris validi, VERBUM MEUM utrinque acutum: quòd & illumino, & defendo, me nomenque meum, cultoresque meos.* 19 *Habuisti & tu Gladiolum, meo minorem: qui sunt sensus & sermones hominum Spiritum meum habentium, interpretationesque Scripturarum, & Constitutiones Ecclesiasticas bonas, afferentium.* 20 *Sed quæ non respondent Virtute Gladio oris mei, quantum & illa suam habeant auctoritatem; pondere tamen, & virtute, ac robore, non æquantur Verbis meis, quæ & olim loquutus sum, & adhuc loquor Mundo.* 21 *Dapes quas vidisti, sunt dona Spiritus mei, de quibus etiam tibi impertivi.* 22 *His dictis conticuit, & mox iterum; Ne te move, quietè cuba! Et adduxit me ad personas duas (quas puto fuisse Filios Racoci) ubi & Adjunctus mihi præsens erat.* 23 *Et Dominus ad me: Vidistine in manu mea memoriale, symbolum dilectionis inter me & te, Seræ intar? 24 Obsera tu hos quoque Duos, tibi & Adjuncto tibi charos, Servos meos (quorum alter Germanico erat habitu) dilectione, unanimitate, fidè; mutuâ.* 5 *Nam per hos glorificabor in Nationibus Terræ, & effundam super eos, eorumque posteros in facie Terræ, oleum benedictionis mez: dum illi mecum erunt unum Cor, in exsequendo opere meo, quod per illos agi volo.* 26 *Et murus meus igneus proteget eos ab hostibus: & non prævalebunt manus illæ*

læ machinæ adversus eos excogitatæ. 27 Vos autem Duo dilecti mihi, sed & illis dilecti, eritis à latere ipsorum ut Josue & Caleb, orantes pro illis, & consilia subministrantes in opere meo. 28 Nam Josua & Caleb expugnârunt Reges multos; expugnabunt & hi, neque consistet, à conspectu eorum quisquam resistere volens. 29 Tu Adjuncto tibi, vasi meo electo dic, ut festinet absolvere labores suos Pataki! Illum enim & Te abesse à se nolent isti electi mei: quia Ille os tuum erit ad Eos, aliosque. 30 Vidistine etiam Juvenem illum robustum armatum, me ut Cæsarem comitantem? Angelus meus est, quem Vobis & Exercitui Vestro dabo Ducem, & cujus præsentia territabit hostes Vestros. 31 Magno amore flagrabunt in Domum Racocianam longinquæ Nationes, firmabuntque gloriam Regni ejus. 32 *Inter hac obortus fuit in præcordiis meis dolor quidam, quod ab immoto illo decubitu venire suspicabar.* 33 *Cùm tamen quid doloris esset cogitarem, respondit Dominus dicens:* Graves dolores invadent hostes vestros, in hac & aliis Terris, etiam patria vestra: sanationemque meam & vestram implorabunt. 34 Vos residebitis in Terra Patrum Vestrorum: sed postquam peracta erunt hac in Terra omnia, de quibus loquutum est os meum. 35 Ineffabile præietur gaudium per Orbis Nationes super hoc Opus meum: & Vos celebrabitis, Nomen meum, cantantes; Demitte Domine dona Spiritus Tui effusè &c. (*Hymnus est Ecclesiasticus, de Spiritu Sancto; quem Dominus ipse insonuit: ego autem decantavi usque ad Gloria Patri & Filio, &c.*) 36 *Absolutâ illâ cantatione dixit ad me Dominus:* Hæc illa sunt, quæ tibi sub imagine Cæsaris ostendere volui. Surge & ea scribe! 37 *Ego autem cogitabam, vix me omnia meminisse: sed Dominus, Et cordi, & menti, & memoriæ tuæ insculpsi hæc.* Surge tamen, statimque scribe. 38 *Cumque porro in mentem venires, Cur mihi mortuū ostendisset Hladikum, respondit Dominus:* Scis quàm ille honorificè de rebus tibi revelatis senserit, tæque in morbo jam constitutus, ut fidelis esses mihi, hortatus sit. 39 *Acceptum id erat mihi, eoque illum ad me assumpsi (quartâ post factam illâ exhortationem die.)* 40 *Surrexi igitur statim de nocte, & scripsi, lacrymis hæc irrogans: præsertim eum scriberem hymnum illum, quem intonuerat Dominus ipse. Hallelujah, Amen, Hallelujah.*

[v. 22.) Describuntur hîc duo Heroës, nomine Dei pessum daturi hostes Ecclesiæ: quos primum sibi exhibitos fatetur Videns putasse filios esse Racocii, Georgium & Sigismundum. Verùm quia Sigismundus jam in vivis esse desierat (quod ignorabat adhuc Videns) & alterum fuisse vestitu Germanicò testatur v. 24: palàm est illum opinionione suâ hîc fuisse falsum. Et verò tandem res ipsa mysterium reclusit: cùm anno 1656 Georgius Racoci Carolo Gustavo Palatino, Succiæ Regi, sædere junctus mox ineunte 1657 anno eidem vires & copias, adeoque seipsum, junxit, mirâque patrari incipiant: evidens sit illos ipsos esse Josuam & Calebem electos Dei, hæc Revelatione Videnti exhibitos. Vide infra Rev. CCCIII. v. 11: ubi expressè nominantur.]

R E V E L. C I. Eadem die.

[Mortalitatis nostrae imperfectio, 2 &c. Pro Racociis orandum, illisque voluntas DEI revelanda, 6. prouti jam detecta est clarissimè, 7, 8. in Orbis universi usum, 9. Res occulta, 10. Jejunium, 12.]

HIs in hypocausto descriptis, redii in Cubiculum, reposui me, & inter suspiria ad DEVM obdormivi. 2 Moxque me in Domo per ampla vidi, ubi Mensa parata fuit instructa dapibus; accumbentesque viri honestissimi expectabant me. 3 Sed accedere cupiens, non poteram: quia catarrhus quidam occupaverat pectus meum, quem ejicere prius volens tam violenter screabam, ut somno excitarer. 4 Ubi Dominus ad me: Mensa mea parata est, pro te & aliis servis meis. 5 Sed quam tu accedere nondum potes, propter impunitates peccati, & nondum peractum opus quod tibi cum aliis peragendum adhuc in Terra est: Ubi peregeris, donabo te perfectione. 6 Interim tu ama Betuletum meum, Domum Racoci, & pro illis ora, revelans illis voluntatem meam, quam revelo tibi. 7 Nam ab Apostolorum meorum excessu cum nemine tam delitatus sum, nec ita loquurus cuiquam ut tibi, dilecte mihi 8 Paulo meo pauca detexi arcana, nec illa aliter quàm sub parabolis (quia non fuit tempus:) tibi apertè omnia. 9 Mirantur, & mirabuntur filii hominum sapientiam meam, & ea quæ revelo per te: modò ne cunctemini hæc nota facere Orbi Universo. 10 Atque hic dispositionem simul Dominus fecit de re quæpiam occulta, partim jam detecta, plenius autem brevi desegenda. 11 Cui cum inharere cogitatione vellem, dixit: Mitte nunc ista, ne animò effluent ea de quibus loquor modò: debilem habes memoriam. 12 Scio te lassum, hodie itaque non jejunabis, sed postridie: quod feci, eaque ipsa die (23 Febr.) ab Adjuncto mihi de Morbo & Morte Sigismundi tristiter accipi

[v. 10, de re occulta) nempe Thesauro illo inveniundo, de quo Rev. LXXVIII. v. 15. Annot.]

R E V. C II. 24 Febr.

[Sigismundi mors cur Videnti non detecta, 1: & cur immissa, 6. Pecunia Casari data, Princeps Georgius fratris successor: cujus filius primò in Transylvania Principem eligendus, 11.]

QUum ob Pr. Sigismundi mortem mærore & animi tediò insomnem ageret noctem, miratus cur Dominus non indicasset mihi, nisi te tēte (per Visionem duorum puerorum, ipsiusque Sigism. lugubriter induit, & famuli ejus sine pila opta-

etique mihi somnum. 2 Venit, cum somnio quodam, sed quale fuerit non recordor, adeo turbato animo excussa fuerunt omnia. 3 Dominus autem ad me: Ecce tu adeo turbaris, quod Sigismundum evocârim, nec indicârim tibi? scis quid Paulus servus meus dixerit de me? Quis cognovit mentem Domini? aut quis illi à consiliis fuit? 4 Non cogitas, aliâs quoque me idem esse dilectis meis, non omnia illis simul revelando? sicut non indicaveram Elisæo mortem pueri. 5 Potius tu digitum pone super os tuum, ut & tibi. 6 Nam revoluta jam erit moles ab ostio, quæ obstruebat Fratri quoque suo januam, ne faceret ille etiam quod volui Ego: obstitens confis suis, ne se jungeret Cofacis. 7 Quod si fuisset factum, non tantum fanonibus in Cofacorum terra fuisset fustum, nec tanta illis vastatio inducta. 8 In Polonia quoque mutatio jam fuisset facta, & debilitatæ vires hostiû meorum: et illum autem, & Matrem, stetit, ne fieret. 9 Tantam vim pecuniæ auferunt Cæsari, sub damno: in æternum nihil recepturi, nisi vi. 10 Sed illud pretium sanguinis fuit: Ego autem lætor administratione justitiæ eæ. 11 Frater illius exire necesse habebit sui loco: sed prius eligatur frater ejus in Transylvaniæ Principem. 12 Cui obviam ibis quum egredieris: interea hæc nota facies Adjuncto tibi.

[v. l.) Vide Rev. LXIV. 3., & LXXXVIII. 4 & XCI. 7 &c. v. 6, 7, 8.) Ns. Æstate præteritâ (anni 1651) susceperant expeditionem in Polonos Cofaci: adjuti quidem Tartarorum armis, sed & Transylvanum (ut sibi à Polonis injustè oppressis auxilio esset) precibus sollicitaverant. Quod secisset fortasse, nisi Frater & Mater nuptiis tunc occupati obstitissent. Cofaci ergo præliò superati, & à Tartaris deserti, ab insequentibus se Polonis miserabiliter vastati; Evangelici verò per Poloniam ipsam tantò licentiosius divexati, fuerant. Cujus culpa hæc Sigismundo tribuitur: amovendum itaque fuisse. Mira hæc! (*judicia tua Domine abyssus*, Psal. 36. 7.): magis autem quod sequitur v. 11, notabile admodum.

Principem Georgium fuisse Sigismundi loco proditurum, præostensum fuit Videnti integris quinque mensibus antè, Rev. LXIV, v. 3. &c. sed filium ejus in Transylvaniæ Principem eligi, non illius fuit arbitrii, sed Ordinum. Nec ulla fuit spes vivò Principe successorem eligi, puerum præsertim novennem: nisi sapientia Dei viâ invenisset talè. A Sigismundi fratris morte (4 Febr.) incidit Georgius Princeps, in ætate nimio, in morbum tam gravem, ut vitæ spes non superesset. Ordines igitur, per ipsissimum hoc tempus ad Comitata congregati, morte Principis extremam (ab Austriacis machinamentis) confusionem metuentes, ad inauditum delapsi sunt consilium, ut agonizantem Principe filium ejus unicum, Franciscum (novennem tunc) eligerent successorem, Gubernatore illi (ad completam usque ætatem) dato Magnifico *Ianosio Kemenii*, rei militaris Præfecto Generali. Sed eâ lege, ut si forte Franciscus, per quoscunque seductus, Religionem mutaret, electio hæc irrita fieret, Ordinibusque aliter sibi consulendi plena libertas esset. Rata habetur unanimitè omnium consensu electio, ordinaturque mox ad Ottomanicam Portam, pro impetrando assensu & investitura, legatio. Hòc peractò, restituit Deus Principem vitæ ac valetudini: qui quartò post hæc acta die sibi redditus, & de illis quæ facta

essent edoctus, sublatis in cœlos manibus Deum laudavit. Apertè contestatus, plus sibi Ordinum illam pietati junctam placere prudentiam, quod annexa conditione Filii in Fide constantiæ cavissent, quàm quòd eum Principem creassent. Iuque interim legatio Constantinopolim, & impetravit ut Legatus Turcicus veniret, Vete, Gladiò, Vexillòque allatis solemnissimè Principem novum inauguraret. Sic *Fata viam inveniunt, Deusque alios quod jubet ipse facit.* Cujus rei certitudo cum ex Transylvania, in superiorem Hungariam afferretur, non potuimus non obstupescere nos, qui sic hæc Videnti (in Hungaria inferiore, centum serè Germanicis ab Alba Julia miliaribus, agenti) ostensa fuisse, atque ut sic fieret mandatum, consensimus. *Magnus Dominus noster, & sapientiæ ejus non est numerus! Psal. 147. 5.]*

R E V E L. CIII. 27 Febr.

[*Opus DEI procedet, 2, 3. Dispositio Sigismundi, 4. Promissio DEI ritu humanò firmatà, 6.]*

Acceperam 26 Febr. mandatum de jejunando eâ die, quod animò Tibeni feci. 2 Sequenti ergò mane factum est ad me Verbum Domini: Solatio erit dilecto meo, Adjuncto tuo, aliisque ad quos veniet, de morte Sigismundi declaratio mea. 3 Nihil enim impedit opus meum, nec impediect, obitus ejus: Consilium meum procedet hac in Terra. 4 Fecit ille dispositionem de re tibi nota, ut exsolvatur promissum: Tu autem facies quod promissisti, partem inde distribues pauperibus, ut pro te orent. 5 Ego verò in laudem veracitatis DEI quaedam ex hymno Ecclesiastico cecini. 6 Atque ut desis, Dominus ad me: Ne metue tu, serve mi! porrectâque mihi manu lævâ, dextrâ me amplexus est. 7 Unde mihi ingens gaudium, egoque adorans manum ejus osculatus sum. 8 Rursus autem Dominus: Adibis cras Florianam. ægrotat enim [*nobilis Matriona fuit, vidua, exul*]: & dices, ut bona pauperibus leget in sui memoriam, & retributionem meam. 9 Tu verò nuper, die jejunii, nihil elemosynæ dedisti cuiquam? emenda hodie! [NB.]

[v. 4. Vide supra Rev. XCIII. 1. & infra, CVI: 7. v. 9.) NB. Elemosynam à pauperissimo etiam requirit Deus! Memorabile.]

R E V E L. CIV. 4 Martii.

[*Diluvii torrens rapidus, 1. celeritatem Expeditionis bellicæ Principis præfigurans, 3. Scrupulus de morte Sigismundi adhuc hærens eximitur, 7. &c. (NB.) Cui hæc nondum revelanda, 23.]*

Pluebat nocte totâ, venitque de Montibus torrens aquarum ingens: ut cogitare non domuncula mea noxam passura sit, sicut Anno 1644. 2 Et factum

factum est Verbum Domini ad me, dicens: Quis hominum excitavit Eluviam hanc? Nemo præter me Jehovam, qui caliginosas educo nubes. 3 Et qui nunc jam diluvium colligo Exercituum meorum, ab Oriente & Septentrione, ut inopinatò veniant, sicuti præsens hæc inundatio venit: Exi foras, & specta illam! 4 Exi igitur, & fuit magna, rapidè fluens. 5 Ut me autem in lectum reposui, protectionemque à Domino petii, respondit: Torrens Exercituum meorum ibit per Terram hanc, ut inopinatò veniant ad Posonium: unde hostes meos terror invadet, nescientes quid fiat. 6 Expavescitque consilium quærent, nec invenient: mei autem Viennam inde petent. 7 Tibi adhuc scrupulus hæret, cur Ego Sigismundum evocaverim: tibi; post obitum etiam de illo (quasi vivo) loquutus fuerim: sed non est quod mireris, ad hunc diem distuli super ea re informationem dare tibi. 8 Scias igitur, Vobis, illum esse mortuum, sed mihi vivere: de illo itaque vivo aut mortuo loqui mihi perinde est, vobis non item. 9 Etiam idè loquutus sum, ut pateret, Fratris etiam ejus, te illum dilexisse, & in corde ac memoria coram me habuisse. 10 Quod Ego tamen non respectavi: quando terminus meus ab æterno illi positus venit, aggregavi Eum Patri suo, sicuti dixeram tibi, te illum reperturum in Domo, non Fratris sed Patris sui. 11 Quod non intellexisti, nec intelligunt alii filii hominum altitudinem iudiciorum & consiliorum meorum: sicuti nec Angeli ipsi, nisi quantum illis, quid cum hoc vel illo agendum proponam, revelo. 12 Nam æternitas consiliorum meorum meâ voluntate abscondita est, & abscondita manebit, in æterna secula. 13 Temerè mecum egerunt Pater & Filius, temerè itaque rursum egi cum illis, ut tertius ad se redeat. 14 Non frustra enim tibi ostendi Tabulam, & inscriptum illi nomen, GEORGIUS RACOCCI. 15 Quiesce igitur! Ego quod orsus sum perficiam, etiam sine illo. 16 Scandalizetur quisquis vult, quomodo-cunque vult: tu id solatio habe, quòd à me audieris & scripseris, non ab hominum aliquo tibi æquali. 17 Estne verò qui Figulum incuset, si vas suum conquasset? aut estne quisquam, qui fractas testas colligat, vâsque ad eam formam quâ priùs fuit restituat? 18 Tibi hodie & cras non vacabit (exundatione illâ tibi facessente negotium) adire loca quæ ostendi: sed confide, non emanebunt promissa mea, tantùm in silentio & patientia persevera. 19 Surge, scribe, nominis mei ne obliviscere! 20 *Mihi autem in mentem venit Psalmus 135: quem Dominus ad preces quoque matutinas, cum familia habendas, decantari iussit, iterabatque omnia sua dicta.* 21 *Quæ ut conscripseram, revocabat mihi mandatum suum in memoriam, ut apographum hodierni sermonis mitterem ad mihi Adjunctum: quod mihi exciderat.* 22. *Descripsi itaque, & ad eum misi 7 Martii: quò-die mihi Dominus illum.*

*ad me venientem in somnis ostendit. 23 Ut autem evigilavi, ut hac non cui-
vis crederem, monuit.*

[v. 10.) V. supra, Rev. LXXXVII. 5: & confer Jeremiæ 18. v. 6.]

REVEL. CV. Martii 8.

[De Principe Trans: vox memorabilis.]

Transire mihi videbar, per quietem nocturnam, Pontes, quos subversit aqua magna, valdè turbida. 2 Quum evigilassem, jamque disciebam, in-
sonuit Domini vox, dicens: Verbum meum per te prolatum est sicuti malleus
discutiens petram cordis Racocii! 3 Si patietur discuti, exorietur ut ful-
gor auroræ lux gloriæ ejus. 4 Sin, subvertetur: nec erit remedium locus.
5 Pro quo tu ora: nam adhuc tempus est. 6 Surge, & hoc in scripturis refer!

REVEL. CVI. 9 Martii.

[Novus lætus in domo R. prædicatur, 2. propter novam Verborum DEI contemptum, 5. Za-
lu tamen DEI vertit se inde in Austriacos, 9. Vltimum Bestia Apocalyptica corum, 12.
Va Hungaria, 13.]

Iterum factum est ad me Verbum Domini, ipsò diluculo, dicens: 2 Lætu-
novum lætum, infero in Racocianam Dolum! Claudet post se ostiv
Princeps mater; brevi id audies. 3 Quæ Verba cum me reddidissent assomni-
sterum Dominus: Præ se ferebat in hominum conspectu, ac si me diligeret
sed qui non diligit sermones meos, neque me diligit. 4 Voluptas ejus
opum coacervatio: & cui? quis ista possidebit? 5 Nam & Filius ejus, in
te tantum esse optans, & à voluntate mea se avertens, sibi accersit ma-
Verba mea per te facta itidem parvi æstimare incipiens. 6 Noluerit
mittere accersitum te, toties illis ea de re facto à me indicio: sed te in-
turbet, serve mi. 7 Debitum tuum ut solveretur, disposuerat Sigismundus
sed inter se id premunt qui malè volunt tibi; quos Ego inveniam te
meo, neque te propterea deseram, tantummodo patiens esto. 8 Eg-
conversus in laus dextrum orabam pro iis, & ut ne dereliqueret Domi-
& reliquos Cultores suos. 9 Ubi Dominus: Ad votum Domus A-
factum est cum Domo Racocii! sed ignorat illa, quàm brevem E-
num Ipsi posuerim. 10 Dum autem ego, quis ille terminus esset c-
respondit Dominus: Decimo ab hinc die decurret terminus ejus.
novennium, ex quo tibi de Domo Austriaca loqui cœpi, transit j:

15 que annus iniiit: aderit itaque finis vitæ ejus. 12 Decem cornua vidit hannes in Beltia, quorum hic est postremum; quod ubi deciderit, conatio erit inter Filium & Patrum de Vienna; cujus incolæ tristabuntur, morantes causam. 13 Aufero Ego, & auferam, hac in Terra viros præduos: Væ, væ, Terræ huic! flammâ, ferro, peste, affligam perfidam hanc matrem Hungaricam. 14 Ego perserrimus à voce iræ, orare cœpi, ne suos conuaret Dominus: cogitans, quid nobiscum à Principis (matris) morte futurum esset. 15 Ad qua Dominus: Quid illa Vobis præstitit? Ne solliciti orate, à me protegimini: Vigilate tantum & orate. 16 Tu autem in meo statu acquiesce: prospexit tibi Adjunctus, neque desereris post hac. &c. 17 Omnia procedent secus atque vos cogitatis, etiam apud vos. 18 Surge, ista scribe, Tibique interm habe.

[v. 2, 8, 9.) Exaudivit Deus preces servi sui, Principemque matrem, tametsi gravi affligerat morbo, Vitæ tamen restituit: ut ne plus gaudii conciperent hostes. v. 10.) Vide Rev. cxii. v. 3, 4.]

R E V E L. CVII. 10 Martii.

[*Lamenta super Domum Aust. descriptioque tyrannidis ejus, in subditos populos servientis, 2. Idola peribunt. 9. Nationes (ipsis DEI voce) convocantur ad mactandum, 11: Avesque v. pacis & bestie ad vorand. m, 12. Verbum Evangelii promovendum ad omnes sub Cælo Gentes, 14. Pax terris redibit ante Mundi finem, 17. Princeps Ræoci an intravit 19. Videntis ad hæc tarditas inrepatur, 22.]*

Quam evigilassem, diluculo, factum est ad me Verbum Domini, dicens: Ejula, Ejula, execrata Domus Austriaca! plora & lamentare! 2 Nam ecce in super te volant sagittæ iræ meæ, quam effudi de throno meo ad ulciscendum iniquitates tuas, & tyrannidem quam exercuisti in tibi commissas Gentes & populos Terrarum tuarum, quæ te sustentârunt, & tanquam ulcus venenatum tot seculis tolerârunt. 3 Tu autem sorbisti, ó Domus Austriaca, sanguinem eorum, Virorum insignium, illuminatorum, tibi servientium rectè consulentium: 4 Quos tu è Terra, & hæreditate Patrum suorum pellebas, sæviens ut rabiosa fera inclementer omnibus diebus dominationis Tux, usque ad diem & horam ruinæ tuæ, quam Ego Jehova, Sanctus rælis, destinavi tibi, & jam venit. 5 Nam tu inequitabas Bestiæ; & Bestia, Meretrix Babylonica, inequitabat tibi: cogens te exitio dare populos in addictos, destruere urbes, vastareque regiones Terræ; sine metu DEI, ulla commiseratione humana. 6 Non Gentes dico barbaras, remotas, & nomen meum ignorantes, quas habeo in vasto Terrarum Orbe: neque

que Judæos, gentem mihi rebellem : 7 sed tuos, tuos dico populos, Cultores meos, exitio dabas, ad consilia viperarum progeniei, Jesuitarum, Capucinatorum, aliorumque inferni satellitum, cæcorum ducum, pseudoprophetarum: quibus tecum unâ paravi stagnum sulfuris in æternum. 8 Ided jam venit tempus cessationis tuæ, & illorum, tyrannidis! Audivi enim, & exaudivi, clamorem Animarum interfectorum propter Verbum meum, clamantium sub Altari meriti mei. 9 Et exterminabo Idola tua, Sculptilia & Fusilia tua, aurea, argentea, ænea, lapidea & lignea: quæ te non eripient in die iræ. 10 Nec eripient Sancti illi tui, quorum nomina publicabas, & cum hinc inde vagantis populi catervis nequicquam invocabas: Invoca nunc etiam, inclama eos! Ecce obmutuerunt! ecce non sunt! 11 Vos igitur, ó Nationes à me electæ, concurrite & convolate ad cœnam iræ meæ! Effundite, effundite vicissim sanguinem eorum! 12 Convolate vos rapaces aves, Corvi, Cornices, Picæ, Vultures, Bestiæ feræ & domesticæ! Vorate carnes occisorum sine misericordia: implevit enim Bestia mensuram scelerû suorû super Gentes. 13 O vos Orientales, ó vos Septentrionales, ó vos Occidentales, ó vos Meridionales, ne cunctemini! quàm primùm ad vos penetraverit vox Tubæ meæ, sicut ad quosdã jam penetravit. 14 Quum verò ab Idolis repurgaveritis Terrã, gloriosam reddite Sanctam Legem meã, communicando cum populis Ethnicis, & omni sub Cælo natione: per duos illos testes, quos Ego nunc Vobis constitui. 15 Alterum ignarum labii Gentium exterarum, sed habentem linguam Gentis suæ à me expolitam: alterum, qui vobis exteris, ad promovendam inter vos cognitionem voluntatis meæ serviendo satisfacere potest. 16 Meæ dico voluntatis, quæ apud me Jehovah, Dæum Gentium & Linguarum, ab æterno fuit, atque etiam nũ est, immota. 17 Tum redibit pax Terris Vestris, cum effusa super vos omnes benedictione meâ: usque ad diem illum quò finem imponam Mundo fervore ignis, secundùm verba Prophetarum & Apostolorum, cum obnatione Abyssi super satanam & pseudoprophetas. 18 Nam ecce Ventilabrum in manu meâ! & securis ad radicem Arboris ponetur: quum (primi) ultionem induxero super Bestiam, & reduxero pacem inter Gentes Terræ. 19 *Quibus ego auditis, cogitabam, An Princeps Racoçi esset iustus?* 20 *Et Dominus respondit:* Ibit, ibit, nolens volens: præ horrore terribilis Nominis mei, cum videbit resisti non posse Potentiæ meæ, Voluntate mea sibi revelatæ. 21 Hæc ecce sunt, quæ tibi manifestare volui hodie! 22 *Ego verò cum pavore & suspensis dixi:* Ah Dominator Iehova, non contemni memoriam sermones tuos! etiam initium ipsum excidit: ignosce, obsecro, servo tuo. 23 *Cogitanti tamen, an vel principium invenire possẽm: sed nihil, penitus nihil, pami*

24 *Ubi me alloquutus Dominus, dixit: Hæc ecce est terrena illa corporis Vestri in hac mortalitate indoles, ut facilè obliviscamini sermones meos, sicut oblita fuit Eva, & Uxor Loti, malo suo: oblitæ enim Verborum meorum transgressæ sunt mandata mea.* 25 *Quam vestram ad voces meas tarditatem augetis in Vobis vanis de rebus aliis cogitationibus & colloquiis, præcipiti iracundiâ, non necessariis curis, & corporis cibò & potu prægravatione: ut labascat ac depereat memoria Vestra.* 26 *Surge, & ad scribendum te accinge! inter scribendum tibi suggeram omnia.* 27 *Ego igitur decantans laudes DEI surrexi, precibusque cum familia finitis, hæc (Dominò in memoriam vocante omnia, postquam tentamine proprio ne principium quidem recordari possem) conscripsi. Hallelujah.*

R E V. CVIII. Martii 12.

[*Visio variorum populorum in Domo quadam &c. 3. explicatur de ultima Gentium in Ecclesia Domum convocatione, 7. Initium in Hungaria, 11. Exules reducendi, 13. Videntur plura promittuntur revelanda, 16.]*

Iterum factum est ad me Verbum Domini, præmissò (ipsâ diluculi horâ) somniò tali. 2 *Visus mihi fui inter Patria mea Vineta constitutus, meam querendo vineam.* 3 *Et factus mihi obvius Vinearum custos, clauxit tubâ: quem ut præterieram, in Domum veni habentem arcam peramplam & elegantem, ubi hominum ingentes catervas conspexi stantes, vario habitu, invitantium me ad Convivium.* 4 *Reperi autem in una illa caterva Johannem Kriz, & in alia rursus Johannem Solinum, habitu Ecclesiasticò nitidè indutum: Dominus autem aditum veniens, attulit mihi quoque vestem Ecclesiasticam, induere illam jubens.* 5 *Inter egrediendum autem Domò illâ, incidi in Fructum singularis saporis: veniique mihi obviam vir Eques, aves multas ferens, majores & minores.* 6 *Expergesfactus cecini quadam ex hymno de Trinitate, de admirabilitate Operum DEI.* 7 *Paulo post facta est vox DEI ad me: Efficacia virtutis meæ, & operis mei, prodit se in illis ad quos jam penetravit vox sermonum meorum per te prolatorum, idque in bonum.* 8 *Accipiunt enim cum gaudio revelationem voluntatis meæ, de perdendo & penitus evertendo Antichristo: putantque diem Judicii extremi esse in foribus, ut Apostoli loquuti sunt.* 9 *Est, sed nondum tam properè: nondum enim glorificatus sum in omnibus Nationibus Terræ, quarum numerum in perampla mea Domo per somnum vidisti.* 10 *Oportet impleri priùs, ut Domus mea convivis compleatur, ex omnibus sub Sole Nationibus:*

nibus: atque tempus est, ut hoc opus meum urgeatur undique. 11 Et ecce, Cursor curforem insequitur, ut hoc Opus meum in Hungaria incipiat celeriter! 12 Et cum transmiseris quæ scripsisti, mirabuntur multi, & agnita voluntate meâ consultabant quomodo satis fiat illi. 13 Parate vos, Tu cum Solino, ad reassumendam Ministerii functionem: appropinquant enim tempora auferendæ à vobis ignominia, quâ affecerunt vos. 14 Induite stolam justitiæ, & parati estote ad prædicandum Nomen meum in Patria vestra: quæ tamen desolata erit valdè, meos tamen Ego mihi servabo, qui vos recipient cum gaudio. 15 Vostantum vigilate, & misericordiam implorate! & providebte vobis de pane: ego autem providebo ut non desit unde (provideatis). 16 Tu verò diligens esto in his quæ tibi committo: nam & plura etiam ostendam.

R E V E L. C I X. Martii 14.

[Visto de Stamine dividendo trifariam, ad comburendum, ad coquendum, ad flumini immittendum, 2. ad Hung. gentem accommodatur, 5. Videns in se sem procidit, & precibus orat, 10. DEVS exandescentiæ suæ causas reddit, 13. Principem tamen Transf. ab hoc moneri vult, 18. Trifantes eriguntur solatiis, 19. Videns solatia in Scripturis querens, quid invenerit, 24.]

ITerum factum est ad me Verbum Domini, quum, Sole jam oris, peregrissem, Imatutinas preces, plenus tristitia, reclinans me indormivi. 2 Et vidi mihi dari tela Stamen ad texendum: de quo sollicitus, quomodo id agerem, evigilavi. 3 Domini autem vox insonuit: Partem staminis illius combure; partem alteram coque in olla; tertiam verò mitte per flumen. 4 Quò ego non intellectò, qui sibi ista vellens cogitare cœpi. 5 Dominus autem: Sic Ego faciam cum Terra Hungariæ, Natione illa mihi infida, ingrata, mihi que & voluntati ac mandatis meis refractaria. 6 Partem Terræ illorum dabo ad comburendum, partem ad diripiendum, & affligendum, & ceu in olla coquendum; partemque Turcicæ Genti ad abducendum. 7 Ecce enim frustra omnia recipiunt, quicquid illis tam clarè, per te & alterum dilectum mihi vas, notificatum volui, quid sua in Terra fieri ab illis velim. 8 Ecce autem omnia pro joco & deridiculo habent! ideò illis non parceret oculus meus. 9 Confidunt illi suis libertatibus, quas non illi ipsi sibi, sed Ego eis paravi: at hæc nihil proderunt in die iræ meæ. 10 Quibus ego audivis, cordis dolore, & quodam mihi ad enarrandum impossibili horrore correptus, prociidi in faciem coram facie Domini mei, & cum gemitu exclamavi. 11 O Iehoua, DEVS & Pater mi! recordare propter misericordiam Tuam, cuius pleni sunt Cali & Terra

Terra, illos quoque homines esse, nihilque ex se ipsis habere posse, nisi Tu dederis. 12 Oro itaque, oro, propter Sacrosanctum Nomen Tuum, da illis ut faciant voluntatem Tuam; alioqui voluntati Tue nulla Creatura resistere potest. 13 An verò Princeps nihil eorum, que Patri & Fratri ejus nuntiari jufferas, facere vult? 14 Responsum; Incoëlis Consiliatorum suorum rationibus seductus tergiversatur, neque resolutionem invenire potest. 15 Cùm tamen aliæ Nationes, quibus particula horum duntaxat innotuit, gratè accipiant, ad faciendum alacriter voluntatem meam sese accingant; 16 quantum non apud eos, sed hac in Terra, per te & Adjunctum tibi Ego voluntatem meam tam clarè manifestavi, faciem eis obvertendo, illi verò mihi & sermonibus meis terga obvertunt. 17 O quàm benè esset illis, si meum sequi ductum animum inducerent! 18 Sed vos, ó succurrite adhuc, succurrite Racocio! fortasse adhuc redibit ad se. 19 Vos autem ne solliciti estote; Vos inquam duo dilecti mei, non ob mercedem mihi obsequenter servientes; quod & de Adjuncto tibi notum est mihi, qui nunc tristis angitur, incertus quid agat. 20 Ne solliciti estote, dico vobis! Ego vestri habeo rationem, & servabo vos mihi ad tempora mea præter spem vestram. 21 Tantummodò vos confidite mihi, meamque implete voluntatem, vigilantes & orantes. 22 Atque hæc sunt, quæ tibi per Stamen illud ostendere volui: Surge, scribe, nam retinebis omnia mente, corde, memoriâ, cum precibus. 23 Quod simul atque Dominus cessavit loqui (orans inter surgendum & ex hymnis quadam decantans) effectui dedi. 24 Tandem aperiens Codicem Sacrum, primò aperitur à incidi in caput V. Jeremia, illudque legens ac expendens lacrymans sum; eadem nunc DEVM filiis Terra hujus denunciare videns, que tunc populo illi suo.

R E V E L. CX. 15 Martii.

[Videntis preces, 1: Responsum ad illa oraculi, 2 & c.]

IPsò noctis medio evigilavi, postque fusas ad DEVM preces, cùm somnus redire nollet, revocabam mihi Gedeonis, Davidis, aliorumque antiqua exempla, quibus DEVS dabat facere voluntatem suam: ut & his daret, eorumque fleeteret corda. 2 Respondit autem Dominus: Ecquid manifestius volunt, super id quàm eis de omnibus modis & mediis, quid, ubi, quomodo, quando, agendum esset, significavi? 3 Excusationem nullam habent; nisi fortè quòd illis auri acervos non ostendi, quod illi mallent, ut tibi in Castris à quodam dictum fuit. (à D. A. Principis Medico.) 4 Et meministi, quàm tibi

mea Verba ferenti Princeps tùm nihil humanitatis exhibuit, neque te allo-
quid suò dignatus, nec ullò charitatis signò: recessisti ab illo ut homo vi-
lis: quam duritiem alii quoque mirati fuerunt. 5 Tibi autem solatio sit,
quòd non tuam sed meam tum temporis implebas voluntatem, satis etiam
cum periculo: quod non clam me est. 6 Ergò & porrò in silentio & spe
expectata quid Ego acturus sim. 7 *Oravi autem cum dormire non possem,*
pro me & aliis afflictis, & gente hac &c.

R E V. CXI. 17 Martii. (Dominicà Judicà.)

[*Visu scale sine fulcris, 2. Irrisores non attendendi, 5. Mos DEI æternus, non abscondendi
ab hominibus Opera sua; & quomodo ista excipere soleant mortales, 6. Hung. Genis
socordia, 8. Transmarinorum laus, 11. Comminationes adversus istos, 12 &c.*]

Iterum ad me Verbum Domini factum est, cum præcessisset somnium, luceſcen-
te jam die. 2 Videbam ante me Scalam præaltam, nullo fulcrò nixam: per
quam ascendens, non sine difficultate ac labore valdè sublime perveni, plenus licet
irrepidationis. 3 Ut evigilavi, & quid visum illud portendere posset cogitavi, ni-
hilq; invenire potui: facta est ad me vox Domini, 4 Vides quid tu sine me possis?
& quid scias, quod Ego non revelo tibi? 5 Nihil ergò morare irrisores istos,
non tuos sed meos. 6 Operatus Ego sum opus meum in diebus antiquis, &
operor adhuc, faciendo mortalibus indicia, licet inæqualiter, eorum quæ fa-
cturus sum: nec semper æqualiter homines invenio dispositos. 7 Alii erant
alacriter voluntatem meã facientes: alii cum miris tergiversationibus. 8 Qua-
lis & ista Hungarorum Natio est, fueruntque Racocii, Pater & Filius, qui-
bus à me nihil dilucidius afferri potuit. 9 Sed ecce Oculi cæci, Aures sur-
dæ, Linguaque muta, in illis reperta sunt! 10 Zelare solitus sum contra ob-
stinatos: zelo & contra Gentem hanc. 11 O quàm aliter se transma-
rina gerit Natio! quibus exiguum tantùm affulſit eorum, quæ Ego Hun-
garorum Nationi detexi: & tamen ecce illi vividè se ad res movent, de quo
brevis audies. 12 Sed Natio hæc semper talis fuit: quorum manus tantùm ad
immanitatem, & cor ad perfidiam, instructa sunt. 13 Pallium tantùm ha-
bent Christianismi, veritatis parum: munera illis tantùm cordi sunt, non
judicium cum justitia & misericordia. 14 Pertædescit eorum jam quoque
illum, quem in prodigium dedi Terræ huic, inprimis autem Racocianæ Do-
mui. 15 Sed protestatus sum, & protestor, non illum, neque te, culpam la-
tuos neglectæ Salutis, sed ipsosmet. 16 Observatum pridem est aliis natio-
bus, Ungaro parum esse fidei: ideo opus meum, verbaque mea, exigui sunt
apud

quem illi quasi averfati exierunt omnes. 2 Id cùm malè haberet me, dixi ad fratrem: Eamus questum ingratiitudinem hanc Patri Lanetio, qui erat in conclavi ad Templum illud adstructo. 3 Ingressi ergò reperimus eum scribentem: atque cùm ego deposuiffem querelam, seponentem alteram epistolam, alteram scribere continuantem. 4 Cum hoc evigilavi, tristis super eò quod nihil respondi accepiffem. 5 Sed Dominus: Pristina vestra mala, nauseam Verbi mei, & fallidium atque defertionem Vestri ab Auditoribus, ostendi tibi. 6 Sed Ego jam scripsi epistolam unam ad Nationes; alteram scripturus adhuc sum ad Vestros, ut vos recipiant iterum. 7 Quòd tibi Lanetius nihil responderit, nihil te moveat: locò ejus en Ego respondeo! 8 Tu serve mi tacitus esto, & patiens! deducam Ego in lucem causam meam & tuam. 9 Et cecini Psalmum XXVI, totâ reliquâ nocte tristis & infomnis.

R E V E L. CXIV. Martii 23.

[Visio juvenilis ætatis Christi, 2: & consignatio peccatorum humanorum, 5. Sig. R. et mortie abreptus, 8.]

BIs factum est ad me, antelucanò hòc, Verbum Domini. 2 Primum circa secundam horam obvenit mihi somnium, in quo vidi ad me venientem adolescentem veste longiori, simplici quidem, decorâ tamen valdè, alloquentem me humanissimè. 3 Postquam evigilassem, & quemnam vidissem cogitarem, respondit Dominus: Ego me tibi ostendi simplici meo habitu, quò in terris ab anno ætatis 12 obambulabam. 4 Quam ætatem meam Vos recolentes cantatis: O imple nos spiritu tuo Domine Jesu Christe; quem versiculum cantando absolvit Dominus, ego autem sequentem. 5 Redormiensque paulo post vidi me in Atrio, ubi stabat Repositorium oclusum: quod recludens Job. Efran extraxit Membranam amplissimam, que fuit in medio perusta, & in illa descripta, characteribus antiquis, peccata hominum. 6 Quod Ego cùm legere vellem, dixit nescio quis, Sine, transferunt vetera. 7 Ut autem evigilavi, dixit ad me Dominus: Vidistine memoriale lapsuum humanorum, qui non sunt recorditi à me à seculis? sed ecce perusta sunt omnia, & dirupta sanguine meò! quorum recordari, & in vobis posteris requirere nolo. 8 Requisivi ego in Sigismundo inobedientiam Patris sui! qui recolligere se cœperat ut emendaret, sed & labi cœpit: ne ergò laberetur penitùs, assumere illum ad me malui. 9 Ut Frater ejus metu territus & conscientia, errorem illorum emendaret: Videbisque tu brevi, quid ille sit acturus. 10 Quò ego audisò, & demer pro illo cœpi orare: sicut & pro nobis, quibus tum de hostiis Exercituum

bis opprimendis immittendo fiebant comminationes. 11 *Dominus autem: Vanæ sunt hostium Vestrorum cogitationes, infatuabitur consilium eorum. Ego enim ero igneus murus in circuitu Vestri.* 12 *Tu provide necessariis domui tuæ, Ego benedicam tibi, & Angelicâ custodiâ cingam te &c.*

R E V E L. CXV. 25 Martii.

[*Visio Adjuncti aliò festinantis, 1: Explicatio Scale nuper visa, 3. Revelationes hæc quædam extraordinariæ, 5. Dolium Nationum iterum dissilit, 7.*]

Aprecibus matutinis redormivi, vidique Adjunctum meum in Domum quandam adventantem spectabili habitu, & cum illo honestos aliquot viros ignotos mihi: quorum ille labores mihi enarrabat. 2 *Evigilavi, jucundatus somniò illò, & Dominus ad me; Veniunt literæ ab Adjuncto: neque ille tardare volet reditum in Poloniam ad promovendum in lucem sermones meos ad te factos, quos gratè acceptabunt Nationes.* 3 *Mihi verò in mentem venit visa nuper Scala [Rev. CXI. 2.] per quam sursum ascenderam, quidnam illa Visio sibi voluerit?* 4 *Et Dominus: Quam vidisti Scalam, & ascendisti, stabat sine fulcris, quia Ego illi fulcrum eram: sic & tu meâ unius protectione stabas hucusque, & itas, contra tuos, clandestinos & apertos inimicos.* 5 *Ascendisti tu (per me) in altum; ut videatur in Nationibus opera tua, cui similem nec vidit nec audivit ulla gens ab Apostolorum tempore, de tam evidentibus præsentis meæ signis, tantisque voluntatis meæ indicationibus, qualiter tibi factum.* 6 *Videbis tu id brevi, de quo Os meum loquutum est: modò fidelis esto mihi, & obediens in exemplum cæteris, ad recipiendum simplici confidentiâ sermones meos.* 7 *Inter hæc lefulus meus sub me crepuit. Et Dominus: Dissilit Dolium, in quod collegi Nationes: ascenduntque nubes procellarum iræ meæ!* 8 *Vos autem orate, dicentes: Audi nos Pater ad Te gementes: quem cantum ego persexui, ex Litania Ecclesiastica.*

R E V E L. CXVI. 26 Martii.

[*Visio Privilegiorum, 2. ad Hung. & Moraviam accommodatum, 3. Molimina hostium in Hungariam dissipanda, 7. Georg. Racoci Rex nominatus, 10. primus inter exaltandos, 13. Ecclesie in Mor. restituenda, 14.*]

Factum est iterum ad me Verbum Domini, post præmissam Visionem nocturnam. 2 *Lustrabam cum honestis quibusdam viris Membranam, cui inscripta*

scripta erant Privilegia : quam in manus acceptam divisi in partes duas persacile, dedique alteram medietatem VVilhelmo Padiera Civi Prærensi, Moravo; alteram verò illis reliqui, apud quos hospitabar. 3 Cogitabamque, expergescit, quid somnii esset istuc? Et Dominus ad me : Libertates Terræ hujus, quibus se effert, dividentur suo tempore, parsque illarum cedit Moraviz, patriæ tuæ. 4 Redormisque eodem momento, & vidi me in Campo dividere fruges nondum demessas. 5 Et mox in Horto, ubi sub Arboribus sparsa jacebant Pira inusitata magnitudinis & speciei : quorum sustuli duo pucherrima, sicut & qui mecum erant non multi : 6 Expergescit venit versiculus ex hymno, de veracitate promissionum DEI : & Dominus ; Finem assequetur quicquid apud me de Terræ hujus habitatoribus constitutum est. 7 In qua licet sibi nidos componant Hostes mei, cogitantes eo redigere Terram hanc, quod redegerunt Vestram : 8 Sed illi nesciunt dejectum jam esse de folio eum, super quem fundamentum posuerunt suum, dicentes, Domus Austriaca, Domus Austriaca ! 9 Fuit utique gloriosa Domus hæc, sed non est amplius, nec erit : quemadmodum tibi sum loquutus. 10 Quam & Georgius Racoci timet, ligatas habens manus : Sed utinam rumpat vincula ? dejecto de se onere & jugo Consiliariorum suorum, animum Illi turbantiū ; 11 Nolentium intelligere, vel credere, voluntatem meam Patri & Fratri retentam, prodiisse ab ore meo. 12 Patrem ejus nominabam Principem, Fratrem ejus Sigismundum, sed hunc nomino Regem : faciamque, si obsequium fuerit mihi. 13 Primus ille & ante alios, ad sublimitatem evehetur (post Antichristi ruinam) in Terra hac : demumque alii aliis in Terris, à Domo Austriaca nunc contenti. 14 Quod opus à Turcis promovebitur & Tartaris : ut vos etiam in Terram patriam reducti, recipiatis à Patribus partes libertates & Privilegia, quæ Vos adhuc hîc in Arce custodita servatis. 15 Non quid turbatores adversus Vos deerunt, sed nihil poterunt. 16 Tibi nominatim cedit Collegium Vestrum Lipnicense, cum omnibus pertinentiis : sed Tu Parochiâ contentus vendas illud loci Domino : atque tum ad te redibit fructus ille quem tibi per visionem ostendi. 17 Brevi benedictionem meam videbis : modò voti tui memor esto. 18 Ego autem cogitavi, quid Adjunctus rescripturus esset : Dominus autem : Scribit solabiliter, admirabundus ea quorum facta est significatio : requiretque consilium, quod erit facile. 19 And. Klob. habebis adversantem, ut cepit ita perget : sed desiste turbari, Ego tibi benedicam. 20 Ego autem decantato hymno ista scripsi : sed cum majore ac aliâs hesitatione, ut nisi dictasset Dominus, nihil potuissem. Illi laus !

[r. 19- habebis adversantem) Nempe ratione pecuniæ à Vidente (& aliis) obsecrâ Lednicul

micensi Arce ad milites animandum mutuò datæ, à Principe verò post (ut & Sigifmundi testamentò) reddi iussæ: quod tamen hic impedièbat, cò prætextu quòd **Arx** non fuisset conservata, sed dedita ac direpta.]

R E V. CXVII. 28 Martii.

[*Catalogus Nationum variis linguis scriptus, 1: Pueri Patrem lugentes, 2: splendor Videntis affulgens, 5.*]

Vidi mihi porrigi Scripta quadam variis Linguis, continentia variarum Gentium nomina mihi nunquam antè audita, ideòque valdè mira. 2 Et mox venerunt pueri duo à meridie, plorantes, & mihi lamentantes, Patrem sibi obiisse: quem ego videre volens, sequutus sum eos, lacrymabundus ipse quoque. 3 Dominus verò ad me: Majora audies lamenta super mortem Ferdinandi, audiesque brevi. 4 Surrexi ergò, & quia Concio fuit adeunda (feria quinta Hebdomadis magna) scriptionem distuli post Vespertinam concionem usque. 5 Cùm verò de morte Ferdinandi scriberem, splendor quidam superfulgebat mihi chartam, ignis instar, idque vice binâ: attollensque caput nihil vidi (unde veniret). 6 Sed tertiâ vice ferius chartam & oculos splendor Cælestis coloris, Saphiri instar: quid significârè nescio. 7 Sed ego in cantum erupi, quem hymnus noster Ecclesiasticus de gloria majestatis **DEI** habet.

[v. 6, quid significârè nescio) Multò ergò minùs nos. Si tamen conjecturæ sit locus, aut dilationè adhuc Ferdinandæ mortis, aut sequuturum eam gaudi Ecclesiæ jubar, significare possit.]

R E V. CXVIII. 29 Martii.

[*Viso Mulieris obsessæ, execrationi datæ, 1. Et Ecclesiæ Matris moribunda, restituenda vitæ, 6. Princeps denud monendus, & quid, 8.*]

An te noctis meridiem vidi in somnio venientem ad me Mulierem in forma diaboli, quam per nomen Domini Iesu execrari cœpi. 2 Factâque execratione, ingressus sum conclave ubi res meas habebam: sed sequuti me Viri quidam, diripuerunt omnia mea. 3 Quum autem experrectus quid somnium illud sibi vellet cogitarem, respondit Dominus dicens: Exspoliationem quam propter nomen meum perpelli estis, ostendi tibi. 4 Mulier autem quam vidisti, non diabolus fuit, ut cogitabas, sed imago obsessæ à diabolo mulieris, Meretricis Babilonicæ quam Ego per te quoque execratus sum, & illius

exsecratio nota jam fiet omnibus Nationibus totius Terræ. 5 Ego verò surgens lectulò, prociidi & adoravi Dominum : & cum me reposuissim, momentò redormivi. 6 Ubi me ingressum vidi, cum paucis aliis mihi notis, domum Matris meæ, quæ agrè decumbebat, tota sui dissimilis, constitutaque in agone: quo mihi dextram offerens ultimum triste dicebat Vale. 7 Ubi evigilavi, Dominus ad me, Vidisti ad mortem ægram, animamque agentem, matrem? Mater Ecclesiæ Vestræ est, derelicta à filiis patriæ: quam tu cum non multis curando restituere voles, sed id vobis laboriosum accidet. 8 Consolare tu Adjunctum tibi; qui moneat Principem, ut se accingat ad igne delendum Idololatrarum delubra hac in Terra, ipsosque exterminandum tanquam à me execratos. 9 Perstare enim de eo voluntatem meam, quam Patri & Fratri detexeram; neque inuito. 10 Surge, & hoc in scriptum refer.

R E V. CXIX. 4 Aprilis.

[Rationis humana durities obstat consiliò DEI in aula R. 1. Ecclesia delictum DEI, 3. Væ Antichristianis satellitibus, 4. Mundus non vult intelligere mortem D B 1, 6.]

Illucente die factum est ad me Verbum Domini: Mirare, mirare obstinationem Rationis humanæ in Aula Racocii! 2 Verùm scito meum opus processurum: audiesque tu vocem consolationis meæ, quæ Ego consolabor mulierem in desertum profugam à facie torrentis, quem post illam effudit Draco super Terram. 3 Quæ est delictum meum Ecclesia, afflictata, mortibusque mactata, à Pharaone; cui Ego jam imposui finem secundùm destinatum consilium meum: quod tamen non tam citò percipies. 4 Ah væ vobis, væ vobis, execrabiles Capucini, alique violatores Pacis, & Legis meæ! 5 Nam igne furoris mei comburemini ut stipula, quum super Vos venient Armigeri mei, ad solandum expectantes me. 6 Sed ecce non vult, non vult intelligere Mundus, me opus quod diebus antiquis egi, etiamnum agere per te, dilecte mi. 7 Tu expecta patienter, dum venient solatia mea. 8 Mernit Racoci eum, quem jam timere non habet: Tu, quòd te non accersant ne cura; Vigila tantùm & ora.

[v. 3. non tam citò percipies) Ne xpe quia utut consiliò Dei jam fuit interemptus, seipò tamen quinquenniò demum pòt mori debuit.]

Anno 1652.

115

R E V. CXX. 5 April.

[*De Transylvanica Principibus junioribus, matre & filio, 1. Tormentum explosum, 5. Adjunctum maculatur injuria, jubetur solatio roborari, 6 &c.*]

Experrecto mihi ostendit Dominus personam sexus femineæ, facie & vestium decoram, ac erga me affabilem: qua mi à me discessit, æqua illa esse cogitare cepi. 2 Et Dominus: Ostendi tibi Transylvaniæ Principissam junio-rem, cujus Cor Ego rumpam, ad recipiendum vocem meam, Verbaque prolata per te: 3 Quibus illa fide adhibitâ, promotricem se dabit operis mei, contra omnium hominum spem: unâ cum Filio suo, cujus Ego prorogabo vitam. 4 Hic odium concipiet zizaniorum, hostium illorum meorum, qui ut veneno inficiunt animas populorum & nationum, zelo meo accensus. 5 Atque hoc ubi dixerat Dominus, intonuit explosi Tormenti fragor: quod ego admiratus, mox rursus obdormivi. 6 Et vidi in occursum mihi venientem dilectum Adjunctum meum, qui manum mihi porrecturus festinabat, lapsusque tuus maculevis brachium sinistrum decora vestis sua. 7 Quam extergere volebam, tristis ob eum casum: sed accedens quidam amicus eum veste aliâ, istaque prior macula per se evanuit. 8 Expergescens, quid somnium istud portenderes, anxie cogitare cepi. 9 Dominus verò ad me: Maculant eum, non à facie sed à tergo, multi simulati amici; quasi ille laboribus suis se & sua, terrena nimirum lucra, querat, injuriam illi facientes. 10 Sed adoriar Ego ipsos etiam à tergo, contorquendo eorum colla: Tu illum consolare: 11 Ego autem orare cepi, protectionem illi Divinam optans.

R E V. CXXI. 6 April.

[*Gloria DEI exurgere jubetur, 2. Nationes urgenda ad opus DEI, 3.*]

Quintâ matutina, inter suspiria mea audivi vocem Domini: 2 Exsurge, exsurge gloria mea! quam premunt etiam qui amplificare debebant, dum neque credere neque intelligere volunt opus meum, quod ago & agam in Terra. 3 Impedimento enim sunt dilecto mihi & tibi noti sui; tu autem loquere illi; Urgendo urgeat Gentes illas à me electas. 4 Non mea, sed sua, querunt, quicunque aspernantur sermones meos, iisque resistunt: quos Ego inveniam. 5 Tu fac mandata mea! Surge, scribe hæc, & ad illum mitte: Occasio enim erit. (*Fuit etiam, tertia post die.*)

P 2

R E V.

R E V. CXXII. 7 April.

[*Visto hostilium in Ministros Evangelii machinationum divinitus disjectarum, 2. Nec ergo a desere D E O, si quos primam honoravit, nolint, 10. &c.*]

Eperges factus suspirabam ad Dominum, redormivi que denudò. 2 *Et vidi me in domo quadam constitutum, indutum veste Pastoralis, quasi habiturus Sacras ingressique varii viri Nobiles egrediebantur iterum, usque ad unum, mihi potum, qui abducto mihi ad latus dixit; Exue vellem hanc, & subduc te inde; periculum enim imminet tibi.* 3 *Exui ergò, & ingressus in aliud conclave vidi istos mihi pericula struentes prostratos veluti mortuos.* 4 *Conspexi & filiolum meum lectulò jacentem, quem inlammavi, Surge filiule, festinemus nos eripere!* 5 *Et mox evigilavi pavescit us, orarè que, & canticum de protectione D E I adversus tentationes decantare, cœpi.* 6 *Sed indormiens subitò, vidi Principem Matrem vestitu lugubri, à qua egrediebatur vir procera stature, ferens Insignia speciosissima, casside binà: sub quarum unà Sol fulgebat cum stellis, sub alterà viscebantur Leones.* 7 *Et mirabar plebritudinem istorum, cogitans, Cujusnam essent imagines? simulque evigilavi.* 8 *Dominus autem cantare cœpit (melodià de Passione Christi nobis usitatà), rhythmos in solaria mihi hòc sensu: En omnes inimicos qui te angustârunt, criminationibus falsis maculârunt! quàm à me prostrati sint, ut sordes disjectæ, pavitare noli jam ferve mi dilecte.* 9 *Quod ego admiratus, gaudiò que repletus, succinere cœpi, ex eodem cantico nostro: O sit gloria tibi &c.* 10 *Finisò cantu meò, effulsit in pariete mihi opposito lucis splendor: & audiivi vocem Domini, Pœnitete me, pœnitete, novennium jam laborasse cum Gente Hungara, & Racociana Domino! qui noluerunt, necdum volunt, intelligere voluntatem meam, ut faciant.* 11 *Ideò que, si obstinatè negabunt obsequi mihi, ecce alios reperiam, qui gratiùs excipient vocem meam: quorum Insignia vidisti, & advolabunt ut vultures.* 12 *Scribe hæc, & mitte Adjuncto tibi; ut hæc mittat cum nuperis ad Aulam Racocii, in testimonium illis!* 13 *Nihil memet! protectio mea illi & tibi præfens est, adversus omnes insidias inimicorum.* 14 *Fortassis adhuc se recolligent, dum Orientalium, sicut & aliorum, ad opus meum promptitudinem videbunt.* 15 *Illis Ego præ cæteris honorem hunc obtuli primariò: sed ecce ingrati reperiuntur, sub malò! &c &c.*

R E V. CXXIII. 12 April.

[*Reditus ab Exilio typicè præfiguratur, 2. Videntis uxor DEO diffidens, 5. Lapilli pretiosi, 7.]*

Visus mihi sui Domum ingredi, è qua in occursum mihi prodibant Viri duo, alter juvenis speciosus, alter Senex honestus, arguentes me nescio cujus insinceritatis: allatque fuerant sacci tritico pleni, quod effundebam. 2 Sed venerunt alii viri, hortantes me ut nostram domum rediremus: iuimusque valde periculose, per aquas paludosas congelatas, glacie sub nobis fragescente. 3 Me autem sollicitudo incessebas, num habituri essemus ubi siccesceremus: sed ingressi Domum reperimus abundè spatii, non pro nobis solùm sed & multis, conclaviaque perpurgata & incalcesceta, ut gauderem de tanta commoditate. 4 Evigilanti autem mihi respondit Dominus & dixit: Ecce locus paratus est pro servis meis, mihi confidentibus! 5 Sed uxori tuæ non ita videtur: aliò illa confugit, alibi auxilia, contra interdictum meum, querit: quod displicere tibi, æquè ut displicet mihi, scio. 6 Non acquiescit illa remediis à me comonstratis, fomentatione ex decocto vino & thure, inunctioneque oleo laurino & juniperino: si pergit aspernari, iram incurret meam. 7 Lapillis meis, tibi congestis, fac ut cogitasti: nè tamen omnes divende (pretiosissimi sunt Sardius & Topasius) & cave ne in manus impias veniant, sed eorum qui nõdrunt & honorant magnum nomen meum: 8 Plura Ego tibi ostendam, quum tempus venerit meum: tu vigila &c.

[v.7- *Lapillis meis*-) In caverna Petrar, ubi promissos quærere jussus erat thesauros, repererat tunc auri obryzi laminam, cum pretiosis aliquam multus lapillis: de quibus hic sermo, cum promissione majorum suo tempore.]

R E V. CXXIV. 15 April.

[*Deliberatio de exsequutione, 1. Gladius triacutus, 4. Transitus muniendi, 6. Hac ad Palatinum Hungariæ referenda, 8. Aquæ à sejunis repenantur, 10. Quæ seria Terra hæ libertati restituenda, 12 &c.]*

Iterum factus est ad me, sub die exortum, sermo Domini: Hodie Confiliarii Regis Transylvaniæ deliberare incipiunt de exsequutione eorum, quæ per te loquutum est os meum. 2 Sed & Adjunctus vocat Efr. ad referendum illi plura quàm ad te scripsit: pro quibus tu ora. 3 Nihil autem concludent sine te: quos proinde tu adibis, iisque sic loqueris, quomodo tibi mandavi antè: ut sua in Terra initium faciat Princeps, te præsentè-

4 Cureturque confici Gladius triacutus, quem gestabit Armiger tuus ad perimendum, juxta mandatum meum, pseudopphetas, meretricis Babylonicæ filios. 5 Priùs tamen fiat quod antè dixi, ut limitanei transitus muniantur præsidib: quia ad primum rumorem initii facti ut nebula diffugere rentabunt. ac elabi alias in terras. 6 Collocentur ergò in Teloniis & transitibus viri fidi & jurati, ad intercipiendum bona in usum Regis & Regni; ipsosque transfugas ma&andum. 7 Quam vos artem Jesuitæ docuerunt, Edictis h&c anno vulgatis suo malo. 8 Transylvaniæ Rex referat omnia, prudenter & occultè, ad Palatinum (Ille enim Patriæ suæ amans est): cum promisso, Nomen & Genus Palfiorum æternam inde consequuturum memoriam: expensasque tot & tantas, quas ille Domûs Austriacæ causâ fecit, nec pensatæ sunt, nunc pensatum iri. 9 Sic procedent expeditè omnia hac in terra: sistetúrque, illis sic unanimibus, violentia Exercitûs Orientalis, ut ne ferro & igne, captivitatibusque, sic devastetur hæc Terra, quomodo minatus sum, & tibi per stamen Textorium ostendi: sed ibunt pacificè per Terram hanc. 10 Jesuitæ cum aliis sectariis volent ante hunc Exercitum a&ms inficere veneno (quod jam parant) spargentes id in puteos per instrumenta inconspicua, mendicosque seminudos, quibus attendatur! 11 Utque id animadversum fuerit, injiciantur aquis & puteis panes in nomine meo, adimeturque vis veneni. 12 Atque sic Terra hæc omnium prima libertati restituetur, secundùm sermonem meum tibi antea factum. 13 Septentrionales si non usque in Terram hanc auxilia miserint, hoc ne moveat: satis illi festinabunt ad Viennam, multis cum difficultatibus. 14 Moravia & Bohemia horrendùm pervastabuntur, quia resistent! Silesii tempestivè prevenient, apud Regem Transylvaniæ gratiam quærentes. Verùm satis nunc. 15 Ego autem cogitavi, Cur mihi ante abitum, I. Efr. non significârís hac Dominus? qui respondit, Habebunt interim quod meditentur, Ora pro illis omnibus, & hæc scribe &c.